

一般社団法人特殊鋼倶楽部平成27年度決算報告書

1. 貸借対照表

平成28年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度(A)	前年度(B)	増減額 (A-B)
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	108,128,504	91,554,352	16,574,152
未収金	1,512,154	1,522,062	△ 9,908
前払金	955,011	1,231,200	△ 276,189
流動資産合計	110,595,669	94,307,614	16,288,055
2 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給付引当資産	26,419,498	28,509,498	△ 2,090,000
特定資産合計	26,419,498	28,509,498	△ 2,090,000
(2) その他固定資産			
敷金	4,153,680	7,263,376	△ 3,109,696
その他固定資産合計	4,153,680	7,263,376	△ 3,109,696
固定資産合計	30,573,178	35,772,874	△ 5,199,696
資産合計	141,168,847	130,080,488	11,088,359
II 負債の部			
1 流動負債			
前受会報誌代	1,595,320	1,640,640	△ 45,320
前受広告料	81,000	0	81,000
未払金	15,993,528	10,066,467	5,927,061
預り金	1,038,215	409,930	628,285
未払消費税等	3,056,500	2,996,500	60,000
流動負債合計	21,764,563	15,113,537	6,651,026
2 固定負債			
退職給付引当金	26,419,498	28,509,498	△ 2,090,000
固定負債合計	26,419,498	28,509,498	△ 2,090,000
負債合計	48,184,061	43,623,035	4,561,026
III 正味財産の部			
1 指定正味財産	0	0	0
2 一般正味財産	92,984,786	86,457,453	6,527,333
正味財産合計	92,984,786	86,457,453	6,527,333
負債及び正味財産合計	141,168,847	130,080,488	11,088,359

2. 正味財産増減計算書

自 平成27年4月 1日
至 平成28年3月31日

(単位：円)

科 目	当年度(A)	前年度(B)	増減額 (A-B)
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①受取会費等	119,904,840	118,105,560	1,799,280
正会員会費	119,904,840	118,105,560	1,799,280
会費(国内事業)	82,582,200	81,915,840	666,360
賦課金(海外事業)	37,322,640	36,189,720	1,132,920
②事業収益	15,388,012	14,187,967	1,200,045
広報誌収益	2,065,751	2,248,746	△ 182,995
広報誌広告収益	7,589,700	7,501,032	88,668
特殊鋼ガイド収益	2,665,510	3,239,389	△ 573,879
その他刊行物収益	318,900	21,300	297,600
その他収益	2,748,151	1,177,500	1,570,651
③雑収益	18,696,850	19,783,325	△ 1,086,475
賀詞交換会収益	2,322,000	2,502,000	△ 180,000
預金利息収益	23,754	22,739	1,015
支部業務受託益	12,229,830	7,913,886	4,315,944
その他収益	4,121,266	9,344,700	△ 5,223,434
経常収益計	153,989,702	152,076,852	1,912,850
(2) 経常費用			
①事業費	107,063,872	111,432,262	△ 4,368,390
役員報酬	4,322,500	4,200,000	122,500
給料手当	30,401,898	42,018,974	△ 11,617,076
法定福利費	4,126,154	0	4,126,154
福利厚生費	366,280	5,424,161	△ 5,057,881
人材派遣費	7,738,600	0	7,738,600
調査資料費	19,654,042	21,300,295	△ 1,646,253
会議費	6,674,078	1,452,353	5,221,725
会場費	1,626,763	6,650,265	△ 5,023,502
印刷製本費	6,823,904	3,878,594	2,945,310
旅費交通費	3,378,648	2,477,750	900,898
諸謝金	2,765,796	2,498,949	266,847
通信運搬費	1,055,612	937,362	118,250
租税公課	13,600	12,400	1,200
支払手数料	2,700	0	2,700
事務用品費	228,736	609,236	△ 380,500
不動産賃借料	12,344,320	17,022,323	△ 4,678,003
リース料	2,057,405	2,939,600	△ 882,195
雑費	3,482,836	10,000	3,472,836
②管理費	40,398,497	29,780,237	10,618,260
役員報酬	2,177,500	1,800,000	377,500
給料手当	12,829,665	11,136,869	1,692,796
法定福利費	1,776,795	0	1,776,795
福利厚生費	166,268	1,332,732	△ 1,166,464
人材派遣費	3,160,837	0	3,160,837
調査資料費	76,700	6,500	70,200
会議費	1,540,326	744,164	796,162
会場費	505,637	1,165,003	△ 659,366
印刷製本費	245,028	81,891	163,137
旅費交通費	2,355,749	1,469,644	886,105
諸謝金	1,289,000	173,997	1,115,003
通信運搬費	797,880	1,037,200	△ 239,320
租税公課	84,400	83,450	950
支払負担金	0	48,000	△ 48,000

科 目	当年度(A)	前年度(B)	増減額 (A-B)
支払手数料	184,766	0	184,766
事務用品費	102,083	172,198	△ 70,115
不動産賃借料	5,628,903	4,965,329	663,574
リース料	912,012	776,817	135,195
雑 費	1,416,048	599,743	816,305
消 費 税	5,148,900	4,186,700	962,200
経 常 費 用 計	147,462,369	141,212,499	6,249,870
評価損益前経常増減額	6,527,333	10,864,353	△ 4,337,020
基本財産評価益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	6,527,333	10,864,353	△ 4,337,020
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
海外調査積立金取崩益	0	3,000,431	△ 3,000,431
経常外収益計	0	3,000,431	△ 3,000,431
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	3,000,431	△ 3,000,431
当期一般正味財産増減額	6,527,333	13,864,784	△ 7,337,451
一般正味財産期首残高	86,457,453	72,592,669	13,864,784
一般正味財産期末残高	92,984,786	86,457,453	6,527,333
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	92,984,786	86,457,453	6,527,333